

# **Remont w Powiatowej Wypożyczalni Sprzętu Rehabilitacyjnego i Ortopedycznego!**

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Limanowej informuje, iż w Powiatowej Wypożyczalni Sprzętu Rehabilitacyjnego i Ortopedycznego rozpoczął się gruntowny remont związany z termomodernizacją obiektu. Celem prowadzonych prac jest przede wszystkim poprawa bezpieczeństwa oraz komfortu korzystających.

Za tymczasowe utrudnienia przepraszamy! Dołożymy wszelkich starań, aby mimo remontu korzystanie z Wypożyczalni odbywało się w miarę sprawnie.

W związku z powyższym w przypadku chęci wypożyczenia lub oddania sprzętu prosimy o kontakt pod numerem telefonu (18) 33-37-825.

---

## **9. Małopolski Festiwal Innowacji**

10 czerwca 2019 r. rozpoczyna się w Krakowie 9. Małopolski Festiwal Innowacji – największe tego typu wydarzenie w kraju. Do 16 czerwca w różnych częściach naszego regionu odbędzie się wiele niezwykle interesujących wydarzeń, które zainspirują Małopolan, w szczególności przedsiębiorców do jeszcze większej aktywności.

Festiwal zainauguruje konferencja pt. *Innowacyjny start* –

*kolejny krok w biznesie*, która odbędzie się 10 czerwca, o godz. 14.00 w Muzeum Lotnictwa Polskiego, al. Jana Pawła II 30 w Krakowie. Motywem przewodnim będzie tym razem innowacyjny start, jako kolejny krok w biznesie – krok w kierunku nowych wyzwań, na które nigdy nie jest za późno, czego dowodem jest np. coraz więcej rodzimych firm podbijających globalny rynek, właśnie dzięki korzystaniu z nowoczesnych rozwiązań technicznych i technologicznych w produkcji, usługach, handlu. To dobra okazja do korzystania z pomysłów i doświadczeń innych, zwłaszcza, że firmy oraz jednostki badawczo-rozwojowe przedstawiają też swoje wynalazki, które już zawojowały świat.

Przedsiębiorcy nie zawsze wiedzą, jak nawiązać kontakt z instytucjami badawczo-rozwojowymi.

A jak to zrobić? Wystarczy udać się na Innowacyjne Safari. To bardzo cenne przedsięwzięcie wspierające małe i średnie firmy we współpracy z naukowcami. Safari to zatem doskonała okazja do bezpośrednich rozmów i nawiązania kontaktów. W tym roku spotkania dotyczą budownictwa energooszczędnego i odnawialnych źródeł energii (OZE), z uwzględnieniem biomasy i produkcji surowca. Spotkania dla przedsiębiorców z subregionu nowosądeckiego odbędą się 13 czerwca w: \* Małopolskim Laboratorium Budownictwa Energooszczędnego, \* Centrum Transferu Technologii Uniwersytetu Rolniczego w Krakowie, \* Centrum Zrównoważonego Rozwoju i Poszanowania Energii WGGiOŚ AGH w Miękinii. Na kolejne spotkania zaprosimy przedsiębiorców z pozostałych subregionów, najbliższe już w październiku dla subregionu tarnowskiego.

Małopolski Festiwal Innowacji to wyjątkowa okazja do rozmów z przedsiębiorcami i naukowcami, specjalistami z wielu branż, którzy odsłaniają przed nami kulisy działalności nietypowych firm i niezwykłych miejsc. Centrum Edukacji Lotniczej Kraków Airport, Instytut Zaawansowanych Technologii Wytwarzania, Narodowe Centrum Promieniowania Synchrotronowego SOLARIS, FabLab Małopolska oraz Aptiv to tylko kilka przykładów wartych poznania. Praktycy biznesu ukażą również kuchnię

funkcjonowania startupów, które w innowacyjnej globalnej wiosce robią zawrotną karierę. Wiele ciekawych wydarzeń odbędzie się także w innych częściach Małopolski. W Chrzanowie tajniki cyfrowego świata poznają przedstawiciele wszystkich pokoleń – dzieci zaprzyjaźnią się z robotami, które same zaprogramują, a na warsztatach plastycznych pokażą własną wizję wykorzystania innowacji w codziennym życiu. Młodzież nauczy się poruszania w pasjonującym świecie programowania. A seniorzy mogą wreszcie przestać „bać się mychy”, by swobodnie korzystać z komputera i serfować w wirtualnej rzeczywistości.

Na start w nowoczesność nigdy nie jest za późno, bowiem nowoczesność to innowacyjne technologie, kreatywność, wynalazczość. Każdy z nas ma tu duże pole do popisu.

**Małopolski Festiwal Innowacji to wydarzenie, w którym musisz uczestniczyć!**

**Zarezerwuj sobie czas od 10 do 16 czerwca i nie przegap interesujących wydarzeń!**

**Więcej informacji na [www.innowacyjna.malopolska.pl](http://www.innowacyjna.malopolska.pl)**

 **MAŁOPOLSKA  
INNOWACYJNA**

# MAŁOPOLSKI FESTIWAL INNOWACJI

**10-16.06.2019**

SZCZEGÓŁOWY PROGRAM NA:  
[www.innowacyjna.malopolska.pl](http://www.innowacyjna.malopolska.pl)  
[fb/innowacyjnamalopolska](https://fb/innowacyjnamalopolska)

zaprasza  
**Witold Kozłowski**  
Marszałek Województwa Małopolskiego

# Innowacyjna Małopolska. Przyłącz się!

W programie m.in. wystawy,  
pokazy najnowszych technologii,  
warsztaty i spotkania z twórcami

Patronat:  Patroni medialni:        

Partnerzy:



 **Fundusze Europejskie**  
Program Regionalny

 **Rzeczpospolita  
Polska**

 **MAŁOPOLSKA**

**Unia Europejska**  
Europejski Fundusz  
Rozwoju Regionalnego 

---

# XIII Zjazd Szkolnych Kół Caritas

4 czerwca 2019 r. w sanktuarium Matki Bożej Pocieszenia w Pasierbcu odbędzie się XIII Zjazd Szkolnych Kół Caritas. Wydarzenie to honorowym patronatem objął m.in. Starosta Limanowski Mieczysław Uryga.

*Chcemy dziękować Bogu za dobro świadczone przez dzieci i młodzież – wolontariuszy Szkolnych Kołach Caritas naszej diecezji – na rzecz osób ubogich, starszych, niepełnosprawnych i potrzebujących – informują organizatorzy wydarzenia.*

W diecezji powołano 222 Szkolne i trzy Przedszkolne Koła Caritas, w których działa około 3500 dzieci i młodzieży.

Spotkanie w Pasierbcu będzie formą: promowania Szkolnych Kół Caritas, docenienia dykcji tych szkół, które widziały potrzebę powołania SKC, wyrażenia naszej wdzięczności wobec tego, co czynią wolontariusze (statuetka Fructus Caritatis ) oraz zachętą do dalszej wytężonej pracy.

W bieżącym roku wolontariusze włączą się w konkurs „Nasz Patron – nasz wzór” (Działalność Szkolnego Koła Caritas jako owoc nauczania patrona koła – realizacja zadań wynikających z wartości, którym on poświęcił życie). Prace konkursowe będą podsumowaniem działalności SKC w roku szkolnym 2018/2019.

# XIII Zjazd Szkolnych Kół Caritas

Sanktuarium Matki Bożej Pocieszenia  
w Pasierbcu

4 czerwca 2019



Pod patronatem:  
Biskupa Diecezjalnego Andrzeja Jeża,  
Starosty Limanowskiego Mieczysława Urygi,  
Wójta Gminy Limanowa Jana Skrzekuta.

## Program:

- 10<sup>00</sup> – Zawiązanie wspólnoty
- 10<sup>15</sup> – „Opowieść o początkach Pasierbieckiego Sanktuarium” - przedstawienie w wykonaniu Szkolnego Koła Caritas z Pasierbca
- 11<sup>00</sup> – Msza święta pod przewodnictwem Ks. Biskupa Leszka Leszkiewicza
- 12<sup>30</sup> – Agapa, gry i zabawy z wodzirejami, rozwiązanie konkursu „Nasz Patron – nasz wzór”, poczęstunek
- 15<sup>00</sup> – Modlitwa w Godzinie Miłosierdzia i rozesłanie



pomagają nam:



PORTAL  
DIECEZJI  
TARNOBREZG

---

# **Odbiór chodnika w miejscowości Łętowe**

Z początkiem tygodnia 27 maja władze Powiatu Limanowskiego wraz z przedstawicielami Gminy Mszana Dolna dokonali odbioru chodnika wraz z oświetleniem ulicznym w miejscowości Łętowe. Zadanie finansowane było po połowie przez Powiat Limanowski i Gminę Mszana Dolna.

Zakres wykonanego zadania na przebudowę drogi powiatowej nr 1615K Mszana Dolna -Wilczyce w miejscowości Łętowe – długość odcinka 872 m pomiędzy kościołem, a szkołą podstawową obejmował wykonanie chodnika wraz z oświetleniem ulicznym, budowę odwodnienia oraz przebudowę odcinka mostowego.

Całkowita wartość zadania wyniosła blisko 1 mln. 520 tys. zł.

Zadanie zrealizowane zostało w ramach inicjatyw samorządowych w relacji 50/50 pomiędzy Powiatem Limanowskim, a Gminą Mszana Dolna (prowadzącą w/w zadanie).





---

# **Małopolski Dzień Rodzin Zastępczych pn. „Nakręć się na rodzinę!”**

Szczególnym zwieńczeniem trwających w dniach 12 – 22 maja Małopolskich Dni Rodziny był odbywający się 22 maja w Krakowie Małopolski Dzień Rodzin Zastępczych pn. „Nakręć się na rodzinę!”. Tego dnia w wydarzeniu wzięli udział m.in. Członek Zarządu Powiatu Limanowskiego Wojciech Włodarczyk oraz dyrektor i pracownicy Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Limanowej.

W ramach obchodów odbyła się Konferencja „Piecza zastępcza – kierunek Rodzina”, której towarzyszyło wiele atrakcji zarówno dla dzieci, jak i całych rodzin. W trakcie konferencji miało miejsce również uroczyste wręczenie nagród laureatom XII Małopolskiego Konkursu dla rodzin zastępczych i adopcyjnych pn. „Jeśli nie smartfon to co? Alternatywne/ kreatywne sposoby na spędzenie czasu wolnego”.



Podziękowania dla rodzin zastępczych i adopcyjnych skierowała Wicepremier Beata Szydło oraz Witold Kozłowski, Marszałek Województwa Małopolskiego.

Spotkanie odbyło się pod honorowym patronatem Pani Beaty Szydło – Wiceprezes Rady Ministrów. Partnerem wydarzenia było Muzeum Lotnictwa Polskiego w Krakowie.

---

## **Dzień Seniora oraz Jubileusz Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów w Mszanie Dolnej**

Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów Zarząd Rejonowy w Mszanie Dolnej świętował jubileusz 55 – lecia swojej

**działalności. Uroczystość z tej okazji połączoną z obchodami Dnia Seniora zorganizowano w Mszanie Dolnej. Jubilatom w imieniu Zarządu i Rady Powiatu Limanowskiego życzenia złożyła Przewodnicząca Rady Powiatu Limanowskiego Ewa Filipiak.**

Uroczystości rozpoczęła Msza Święta w kościele p.w. Św. Michała Archanioła. Na uroczystość przybyło 155 seniorów z terenu trzech zagórzańskich samorządów: Gminy Mszana Dolna, Miasta Mszana Dolna i Gminy Niedźwiedź.

Po Eucharystii zagórzańscy seniorzy oraz zaproszeni przez nich goście spotkali się w Pensjonacie Janda. Wszystkich seniorów i gości przywiał Przewodniczący Zarządu mszańskiego Związku ERiI, a wiceprzewodnicząca odczytała sprawozdanie z działalności Związku. Nie zabrakło gratulacji i życzeń oraz słów uznania dla „Jubilata” od przedstawicieli władz samorządowych. Obecna na uroczystości Przewodnicząca Rady Powiatu Limanowskiego Ewa Filipiak w imieniu Zarządu i Rady również złożyła życzenia i gratulacje wszystkim, dzięki którym Oddział Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów w Mszanie Dolnej może przeżywać tak radosną rocznicę swojego istnienia:

*Życzę Państwu jak najwięcej zdrowia i energii oraz jak najlepszego wykorzystania „dodatkowej” trzynastej emerytury –* dodała humorystycznie na zakończenie swojego przemówienia Przewodnicząca Ewa Filipiak.



Rejonowy Związek Emerytów Rencistów i Inwalidów w Mszanie Dolnej rozpoczął swoją działalność w 1964r – w tym roku przypadło 55 lat jego istnienia. W chwili obecnej należy do niego 200 osób a Przewodniczącym jest Pan Bolesław Masłowiec. Zarząd Związku chcąc przeprowadzić doniosłą uroczystość zwrócił się do Województwa Małopolskiego o udzielenie dotacji:

*Z puli małych grantów otrzymaliśmy dotację na zadanie „Korzenie Seniorów w Zagórzańskich Dziejach” w kwocie 6.000,00 zł, z przeznaczeniem 2.000,00 zł. na wykonanie 50 sztuk koszulek z nadrukiem wzoru zagórzańskiego i herbów 3*

*gmin – Mszana Dolna, Niedźwiedź i miasta Mszana Dolna, natomiast 4.000,00 zł. przeznaczono na catering. – poinformował prezes Masłowiec.*

---

## **KIERAT 2019 zakończony**

**XVI Międzynarodowy Ekstremalny Maraton Pieszy Kierat 2019 przeszedł już do historii. Trzydniowa impreza odbywająca się w powiecie limanowskim została oficjalnie zakończona ogłoszeniem wyników i uhonorowaniem zwycięzców w niedzielę 26 maja br. W wydarzeniu wzięli udział przedstawiciele Powiatu Limanowskiego: Starosta Limanowski Mieczysław Uryga, Przewodnicząca Rady Powiatu Limanowskiego Ewa Filipiak, Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Jan Więcek oraz Członek Zarządu Józef Jaworski.**

*W tym roku w stukilometrową trasę po Beskidzie Wyspowym i Sądeckim wyruszyło 565 maratończyków. Na rozpoczęciu Maratonu Starosta Limanowski Mieczysław Uryga przekazał uczestnikom życzenia – *Wszystkim zawodnikom zarówno tym zaprawionym w bojach, jak również amatorom życzę dobrej pogody wytrwałości i bezkontuzyjnego dotarcia do celu z jak najlepszymi wynikami.**



Pełny dystans ukończyło 383, w tym 45 zawodniczek. Najszybsi zawodnicy XVI MEMP KIERAT 2019 przekroczyli metę o 6:43 w sobotę, uzyskując czas 12 godzin 43 minuty. Dystans ten ex aequo pokonali Andrzej Brandt z Bełchatowa oraz Marek Woźniczka z Siemianowic Śląskich. Trzeci na metę wbiegł Bartłomiej Karabin z Dobrej, ze stratą niecałej minuty do jedynek. Jako pierwsza z kobiet na metę wbiegła Justyna Frączek-Bogacka z Krakowa, która pokonała trasę w 14 godzin i 54 minuty. Jako druga z pań na metę wbiegła Joanna Grabowska także z Krakowa. Trzecią zawodniczką była Marcelina Słomianin z Zabrze, a razem z nią na metę wbiegła Kamila Matras z Limanowej.

Uroczyste podsumowanie zawodów miało miejsce w niedzielę 26 maja br. w bazie maratonu czyli w Zespole Placówek Oświatowych w Słopnicach. Oficjalne wyniki odczytał Andrzej Sochoń – Budowniczy Trasy i Sędzia Główny Maratonu Kierat przy asyście Tomasza Baranowskiego – Szefa Biura Maratonu oraz Andrzeja Pilawskiego – głównego organizatora imprezy. Wszyscy

uczestnicy otrzymali pamiątkowe medale ufundowane przez gospodarza i współorganizatora imprezy – Wójta Gminy Słopnice Adama Sołtysa. Puchary wręczyli Wiesław Janczyk Poseł na Sejm RP, Mieczysław Uryga Starosta Powiatu Limanowskiego, a także wójt Słopnic Adam Sołtys.



*Raz jeszcze pragnę podziękować wszystkim zawodnikom, którzy wzięli udział w Maratonie. Należy się Wam ogromne uznanie za niesamowitą odwagę, wytrwałość, dobrą kondycję oraz wyśmienitą znajomość topograficzną Beskidów. Życzę Wam kolejnych wspaniałych maratonów i licznych sukcesów! Przekazuję ogromne podziękowania dla głównego organizatora Andrzeja Piławskiego, a także sędziego głównego Andrzeja Sochonia za zaangażowanie oraz logistyczne i bezpieczne przeprowadzenie tej corocznej imprezy. Dziękuję również wszystkim osobom, w tym wolontariuszom wspierającym to sportowe wydarzenie – mówił po zakończonym Maratonie Starosta Limanowski Mieczysław Uryga.*

Na zakończenie organizatorzy przygotowali słodką niespodziankę

w postaci tortu. Tym miłym akcentem zakończono tegoroczne zmagania Kieratu 2019!

Więcej szczegółów, mapa i tabela wyników tegorocznej edycji Kieratu już wkrótce dostępna będzie na stronie [www.maratonkierat.pl](http://www.maratonkierat.pl)



Więcej zdjęć [GALERIA Gminy Słupnice](#)

---



# Życzenia z okazji Dnia Samorządu Terytorialnego

27 maja uchwalony został przez Sejm RP w 2000 roku Dniem Samorządu Terytorialnego. Z tej okazji Starosta Limanowski Mieczysław Uryga wraz z Przewodniczącą Rady Powiatu Limanowskiego Ewą Filipiak składają wszystkim Samorządowcom i Pracownikom Samorządowym serdeczne życzenia.

Życzymy, aby podejmowane przez Państwa działania zawsze były pomyślnie realizowane, a codzienny trud i zaangażowanie spotykały się tylko z wdzięcznością i docenieniem ze strony mieszkańców. Niech kolejne lata pracy samorządowej przyniosą liczne sukcesy, pomyślność i społeczną akceptację.

Przewodnicząca Rady  
Powiatu Limanowskiego



Ewa Filipiak

Starosta Limanowski



Mieczysław Uryga

---

**Sprawdź termin kolejnego**

# **dyżuru punktu informacyjnego dotyczącego Programu Priorytetowego „Czyste Powietrze”**

Starostwo Powiatowe w Limanowej uprzejmie informuje, że w dniu 30 maja 2019 r. w godzinach 10<sup>00</sup> – 14<sup>00</sup> będzie czynny punkt informacyjny dotyczący Programu Priorytetowego „Czyste Powietrze”. Przypominamy, że punkt informacyjny mieści się w siedzibie tut. starostwa pod adresem: ul. J. Marka 9, 34-600 Limanowa, bud. B, pok. 347 (3 piętro).

Osoby zainteresowane mogą uzyskać tu kompleksową informację na temat Programu Priorytetowego „Czyste Powietrze” oraz innych dostępnych form dofinansowania przedsięwzięć z zakresu efektywności energetycznej oraz odnawialnych źródeł energii.

Konsultacji będzie udzielać Pani Justyna Jesionek Doradca Energetyczny Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki w Wodnej w Krakowie.

---

**Zarządzenie w Starosty  
Limanowskiego w sprawie**

# **odwołania pogotowia przeciwpowodziowego na terenie powiatu limanowskiego**

W związku z poprawą sytuacji pogodowej oraz podjętymi działaniami w zakresie usuwania skutków podtopień, Starosta Limanowski wydał zarządzenie, w którym od godziny 8:00 dnia 27 maja 2019 r. odwołuje pogotowie przeciwpowodziowe na terenie powiatu limanowskiego.

**STAROSTA LIMANOWSKI**  
34-600 Limanowa  
ul. Józefa Marka 9

**ZARZĄDZENIE NR 2/PCZK/2019**  
**STAROSTY LIMANOWSKIEGO**  
**Z DNIA 27.05.2019 r.**

**w sprawie: odwołania pogotowia przeciwpowodziowego na terenie powiatu limanowskiego.**

Na podstawie art. 34 ust. 1a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz.U. z 2019r.poz. 511 t.j.) oraz art. 17 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu kryzysowym (Dz.U. z 2018 r. poz. 1401 z późn. zm.) zarządzam, **co następuje:**

**§ 1**

W związku z poprawą sytuacji pogodowej oraz podjętymi działaniami w zakresie usuwania skutków podtopień **od godz. 08.00 dnia 27.05.2019 r. odwołuję** pogotowie przeciwpowodziowe na terenie powiatu limanowskiego.

**§ 2**

Wykonanie zarządzenia powierzam Dyrektora Wydziału Bezpieczeństwa, Zarządzania Kryzysowego i Spraw Obywatelskich Starostwa Powiatowego w Limanowej.

**§ 3**

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania



z up. STAROSTY

*mgr Agata Zięba*  
WICESTAROSTA

**DYREKTOR**  
Wydziału Bezpieczeństwa, Zarządzania Kryzysowego  
i Spraw Obywatelskich

*mgr Zygmunt Biadroński*